

REGISTERBLAD

Namn: Helene Pettersson

Datum: 99.04.15

Område av riksintresse för naturvård i Kronobergs län

Områdesnummer: NRO07009

Områdesnamn: Målaskog-Långhult-Granhult

Kommun: 81, Ljungby kommun

Kartblad: 05E SV, 04E NV

Area: 584 ha

Naturgeografisk region: 12A, Sydöstra Smålands skog- och sjörika slättområde

Kust/havsregion: -

Regionindelning för sjöar och vattendrag: -

Agrara kulturlandskapsregioner: -

Landskapsformer, terrängformer: -

Riksvärde

Restberg		
Odlingslandskap	Naturbetesmark Äng	
Lövskog		
Våtmarkskomplex	Mad vid vattendrag	
Flora		
Fauna		

Värdeomdöme: Området är en långsträckt och i landskapet framträdande bergrygg av hyperitdiabas. Berggrunden och topografin ger upphov till stor mångfald av rika biotoper.

Särskilt i Målaskog och Långhult finns mycket artrika odlingslandskap och lövskogar. Ängs- och hagmarkerna hyser flera hävdgynnade växtsamhällen. I en av ängarna finns ett större parti med svinrotäng, som är en helt slätterberoende vegetationstyp. Flera kontinuerligt hamlade träd finns. I lövskogarna finns bl.a. rik förekomst av hassel, lind och avenbok. Kring Kvarnbäcken finns ett våtmarkskomplex med bl.a. representativa mader. I hela området finns värdefulla bergbranter och källpåverkade områden. Rödlisterade arter.

Huvudkriterier: A, C, D, E.

Stödkriterier: 1, 2, 6, 8, 9.

Förutsättningar för bevarande: Värdena i odlingslandskapet påverkas negativt av minskad eller

upphörd hävd, gödsling, skogsplantering, täkt, vägdragning, m.m. De geologiska värdena i området kan skadas genom täkt. Lövskogsarealerna måste bibehållas, och gärna utökas på områden som idag är bevuxna med gran, för att värna det växt- och djurliv som är knutet till dessa biotoper.

Våtmarkerna och källpåverkade områden kan skadas av markavvattning, skyddsdikning, vattenreglering, torvtäkt, vägbyggnad, olämpligt lokaliserad bebyggelse, avverkning av fastmarksholmar, strandskog och sumpskog samt gödsling och kalkning.

Säkerställande: Naturreservatet Målaskogsberg (38,6 ha) är en mindre del av området som är skyddat genom beslut av Länsstyrelsen i Kronobergs län 1975-01-20 (skötselplan 1987-04-01). Beståndet av murgröna är skyddat som naturminne 1933-12-18. Naturreservatet Målaskogsberg är Natura 2000-område, kod SE 0320112.

Områdets huvuddrag: Genom hela området sträcker sig en välavgränsad bergrygg av söndersprucken, vittringsbenägen hyperitdiabas med god vattenförsörjning. Särskilt i den södra delen är ryggen mycket framträdande i det i övrigt flacka landskapet och erbjuder en vidsträckt utsikt över omgivningarna. Området har från 1869 till in på 1960-talet utnyttjats för småskalig stenbrytning. Ett stort antal små vattenfyllda dagbrott och skrotstensupplag vittnar om detta.

I området finns odlingslandskap med ängs- och hagmarker, ädellövskog, alskogar, branter, myrar, m.m. Dessvärre består stora arealer av den södra delen av granplanteringar. Påverkan från grönstenen gör att ett stort antal kärlväxter som annars saknas eller är sällsynta i trakten förekommer, t ex lundarv, lundviol, vårärt, ornbär, tandrot och skogsfibbla. Blåsippa förekommer rikligt i stora delar av området. I en brant sydvästslutning finns murgröna. Flera sällsynta mossor förekommer, bl.a. grön sköldmossa, grov baronmossa, platt fjädermossa, mörk husmossa, guldockmossa, fällmossa och långfliksmossa. I lövskogens trädsikt märks avenbok, hassel, alm och lönn. Sällsynta snäckor finns i området. Bland fåglarna märks nötkråka, astenknäck, grönsångare och järpe, bland däggdjuren hasselmus.

Kvarnbäcken i nordöstra delen av området omges av omväxlande våtmarkskomplex med åkärr och skvattramrika tallmossar. Nedströms kvarnfallet i Långhult, där bäcken har ett stritt lopp, finns safsa, kransmynta och dalkarlsmossa. Ån och omgivande våtmarker har ett rikt fågelliv. Vintertid förekommer strömstare och forsärla häckar sporadiskt. Enkelbeckasin är vanlig och skogssnäppa ses ofta. Inom reservatet finns en göl, kring vars kant näringskrävande växter som sprängört m.fl. växer.

Anmärkningar: Naturvårdsprogram för Kronobergs län, olika delar har klass 1, klass 2 och klass 3 (tregradig skala). Våtmarksinventering, klass 1, VMI-ID 05E0B01.

Referenser: Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1989: Kronobergs Natur (naturvårdsprogram).
Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1987: Våtmarker i Kronobergs län.
Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1994: Ängs- och hagmarker i Ljungby kommun.
Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1975 och 1987: Beslut om naturreservatet Målaskogsberg med skötselplan.
Ljungby kommun, 1992: Översiktsplan för Ljungby kommun.